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troer jeg rigtignok ikke har Nogetsomhelst par 
sig; thi naar Restancen er paadragen, gives 
Restancelisten til Fogden, sor at han kan ind- 
drive den, og da Fogden tillige er Poliiirne- 
ster, vil dens Ikke-Betaling medføre, at Ved- 
kommende tilPolitiprotocollen faaer etTilhold 
om i den Anledning at afholde sig fra at drive 
Handelen, faa der vil ikke medføre nogen prak- 
tisk Vanskelighed paa Landet. 홢홢--홢« Det samme 
ærede Medlem ved Siden as mig gjorde en 
Bemærkning med Hensyn til de Minutter, som 
ere fastsatte ved den nærværende Næringslov, 
og meente, at der kunde være Grund til at 
forhøie dem, fordi der nu her var sat en 
saadan høi Priis paa Næringsbeviset, og alt- 
saa den Ret, der gjennem det erhvervedes var 
af større Betydning. Jeg skal imidlertid i 
saa Henseende tillade mig at henlede Opmærk- 
somheden paa, at Mulcten for første Gang 
begaaetBrændeviinsforseelse er fra 10 tit 50 
Nd., næste Gang er den fra 20 til 100 Rd., 
og saa fremdeles dobbelt op; og da nu Dom- 
meren selvføtgelig ikke er bunden til at tage 
Minimum, saa synes der dog i Spa- 
tiutnet mellem 10 og 50 Nd. at maatte 
kunne findes en Muld, som for 1ste Gang 
begaaet Overtrædelse maatte kunne ansees for 
passende. Dertil kommer, at det nærværende 
Lovforslag allerede indeholder en betydelig 
Skæ1pelse as den ældre Lovgivning, idet der i 
s 4 er en Bestemmelse om, at hele Nærings- 
retten forbrydes, naar Nogen 3die Gang gjør 
sig skyldig i Overtrædelse af Loven. Det er 
en Bestemmelse, som har en ganske alvorlig 
Characteer og allerede indeholder en saadan 
Skærpelse af de bestaaende Strasfebestemmelsen 
at man, som det forekommer mig, nok kan 
berolige sig derved. 홢 At der, som det samme 
ærede Medlem yttrede, skulde være nogen 
Grund til at tillægge Sogneraadene en Ret, 
til at forfølge Næringssager, der reise sig af 
denne Lov, troer jeg unægtelig ikke. Som, 
det vil være ærede Medlemmer bekjendt, paa-l 
ligger der Politimesteren en Forpligtelse til 홢 
ex oftioio at paatale alle Brændeviinsover- 
trædelserz en simpel Anmeldelse fra vedkom-홢 
mende Sogneraad til Politimesteren om e n  
saadan Ooertradelse vil altsaa paalægge ham 홢 
ex offioio at: tage sig af Sagen, saa der ikke 

ret vel kan anefres nogen Grund til at til- 
lægge Sogneraadene en anden Stilling i denne 
Slags Sager end den, de nu have. » -  Jeg 
skal sluttelig tillade mig at knytte et Par Ord 
tilÆndringsforslaget under Nr 12. Jeg vil 
ikke nægte, at jeg blev meget srnertelig over- 
rasket ved den ærede Jnderrrigsministers Stil- 
ling tit dette Forslag. Under Sagens 1ste 
Behandling yttrede han, at det jo var en 
Selvfølge, at en Collegas Samtykke var nød·- 
vendigt, for at dette Forslag, som da blev an- 
tydet, kunde modtages af hans, og jeg skal her 
strax tilføie, at Udvalget har forsikkret sig 
om, at der ikke fra Finatcttsmiriisterens Side 
vil være Noget tilhinder for, at dette For- 
slag bliver vedtaget. Den ærede Minister 
fremhævede imidlertid strax igaar, at man ved 
at vedtage dette Forslag vilde gjøre et Brud 
paa Ligheden mellem Kjobstcederne og Landet. 
Ja, dette maa jo ganske sikkert erkjendes; men 
det kommer saameget an paa, hvad man for- 
staaer ved Lighed. Den ærede Minister om- 
talte ogsaa igaar, at der fandtes en anden 
Ulighed, den nemlig, at Kjendelserne for Næ- 
ringsbeviserne tilfalde Kjøbenhavns Communes 
Kasse og Sognecominunernes Kasse heelt, me- 
dens derimod kun Halvdelen tilfalder Kjøb- 
stædernes Kæmnerkasse, idet den anden Halv- 
deel gaaer til Magistraten og Byskriveren 
Der var et æret Medlem fra 1ste Kreds 
(Krieger), som lige overfor en Hentydning til 
denne Bestemmelse fra et æret Medlem fra 
Odense (W. Petersen) vilde gjøre gjældende, at 
der i saa Henseende ikke var etableret nogen Ulig- 
hed mellem Kjobstcederne og Landet ved Næ- 
ringslovelrz det var ialfald først skeet ved se- 
nere Lønningslove. Men jeg maa derimod 
virkelig urgere, at selv Nceringsloven indeholder 
den Fordeling af de Penge, der indkomme ved 
Kjendelser for Borgerskabsbevisey hvorefter de 
af Kongen beskikkede Magistrater i Kjøbstæ- 
derne oppebære den ene Halvdeel, medens den 
anden Halvdeel tilfalder Kjobstcedernes Kasse. 
Det er særdeles forklarligt at man ved Ved- 
tagelsen af Nceringsloven fastholdt en saadan 
Bestemmelse; thi det var den Regel, som den- 
gang var den gjældende, og da Statskassen 
selv maatte have godtgjort de vedkommende 
Embedsmaend det Skaar i Jndtaegtesy de vilde 


